



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**STORM ADVOKATFIRMA P/S**  
**TANKEDRAGET 7, 5., 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. april 2019

---

Mikkel Anker Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	STORM Advokatfirma P/S Tankedraget 7, 5. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 49 59 37 Stiftet: 16. april 2018 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Axel Kruchov, formand Shapol Nejad Enggaard Mikkel Anker Pedersen
<b>Direktion</b>	Rune Hyllested
<b>Komplementar</b>	STORM Komplementar ApS
<b>Kommanditister</b>	Rune Hyllested Shapol Nejad Enggaard Jens Axel Kruchov Mikkel Anker Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at yde juridisk bistand.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2018 har ledelsen opgjort værdien af igangværende arbejder med udgangspunkt i produktionsværdi af de præsterede timer.

Der henvises i øvrigt til regnskabs note 11 for specifikation.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør - 2.057 tkr. og anses for utilfredsstillende.

Det utilfredsstillende årsresultat skyldes uforudsete ekstraordinære omstændigheder.

I lighed med tidligere år forventes det, at der investeres i udvikling af virksomheden. Resultat for 2019 forventes på denne baggrund at blive tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Årets resultat har ikke rokket ved vækstambitionerne og målet om at sætte standarden for fremsynet rådgivning til vores kunder.

Foruden ny strategiplan er der investeret i talent- og karriereudvikling, ligesom procesoptimering og udvikling af egne digitale platforme og værktøjer har dagligt fokus.

For året 2019 forventes derfor en positiv udvikling inden for alle områder.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>19.847.429</b>
Personaleomkostninger.....	1	-21.115.178
Af- og nedskrivninger.....		-365.981
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.633.730</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.047
Andre finansielle omkostninger.....		-424.129
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.056.812</b>
Skat af årets resultat.....		0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-2.056.812</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....		-2.056.812
<b>I ALT</b> .....		<b>-2.056.812</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		805.835	1.150.297
Indretning af lejede lokaler.....		299.563	159.482
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>1.105.398</b>	<b>1.309.779</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.253.211	1.223.164
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.253.211</b>	<b>1.223.164</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.358.609</b>	<b>2.532.943</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.396.711	5.615.781
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		38.114.886	34.646.275
Andre tilgodehavender.....		86.334	43.836
Periodeafgrænsningsposter.....		1.944.845	722.506
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>41.542.776</b>	<b>41.028.398</b>
Likvide beholdninger.....		349.457	159.557
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>41.892.233</b>	<b>41.187.955</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>44.250.842</b>	<b>43.720.898</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		6.000.000	6.000.000
Overkurs ved emission.....		0	7.200.000
Overført resultat.....		5.143.188	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>11.143.188</b>	<b>13.200.000</b>
Ansvarlig lånekapital.....		9.000.000	9.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>9.000.000</b>	<b>9.000.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		15.521.059	12.215.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.390.529	315.337
Anden gæld.....		6.196.066	8.990.085
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>24.107.654</b>	<b>21.520.898</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>33.107.654</b>	<b>30.520.898</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>44.250.842</b>	<b>43.720.898</b>
Eventualposter	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2018 kr.	Note		
<b>Personaleomkostninger</b>		<b>1</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 37				
Løn og gager.....	17.669.002			
Pensioner.....	1.744.376			
Andre omkostninger til social sikring.....	296.617			
Andre personaleomkostninger.....	1.405.183			
	<b>21.115.178</b>			
Grundresultat og variabelt resultat til kapitalpartnerne indgår ikke under personaleomkostninger.				
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018.....	1.150.297	159.482		
Tilgang.....	161.600	0		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>1.311.897</b>	<b>159.482</b>		
Årets afskrivninger .....	344.462	21.519		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	344.462	21.519		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>967.435</b>	<b>137.963</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3</b>		
		Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018.....		1.223.164		
Tilgang.....		30.047		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>1.253.211</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>1.253.211</b>		
<b>Egenkapital</b>		<b>4</b>		
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	6.000.000	7.200.000	0	13.200.000
Overkurs overført til frie reserver.....		-7.200.000	7.200.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-2.056.812	-2.056.812
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>6.000.000</b>	<b>0</b>	<b>5.143.188</b>	<b>11.143.188</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>5</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Ansvarlig lånekapital.....	9.000.000	0	9.000.000	9.000.000	0	
	<b>9.000.000</b>	<b>0</b>	<b>9.000.000</b>	<b>9.000.000</b>	<b>0</b>	

**Eventualposter**

6

**Eventualforpligtelser**

Virksomheden har indgået lejeaftale vedrørende lejemålet Tankedraget 7 i Aalborg, som er uopsigeligt indtil år 2024 og herefter et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Lejeforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør 15.708 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftale vedrørende lejemålet Østergade 11-13 i Fjerritslev. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør 33 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftale vedrørende lejemålet Messevej 2 i Aars. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør 41 tkr. Virksomheden har herudover, i stedet for at indbetale et depositum for lejemålet, stillet en bankgaranti på 17 tkr.

**Operationel leasing**

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 504 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 36 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.021 tkr. pr. 31. december 2018.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Virksomheden har deponeret virksomhedspantebrev på i alt 20.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, igangværende arbejder mv. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør 40.584 tkr. pr. 31. december 2018.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2018 har ledelsen opgjort værdien af igangværende arbejder med udgangspunkt i produktionsværdi af de præsterede timer. Baggrunden er et ønske om at vise et retvisende billede af virksomhedens aktivitetsniveau.

Indregning af igangværende arbejder med i alt 38,1 mio.kr. er baseret på virksomhedens timesagsstyring, værdiansat på baggrund af en forventet faktor af de udførte timer og er derfor forbundet med en væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Skønnet er baseret på virksomhedens erfaringsgrundlag fra afsluttede sager og er differentieret i forhold til sagstype og individuelle vurderinger.
